RAIMUNDO GOMES DA SILVA

INDICAÇÃO N˚ 001/2023

          Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de pintar

faixa de pedestres e colocar placas de velocidade permitida no cruzamento da Rua

Francisco de Oliveira Caldeira com a Rua São Miguel do Oeste próximo a Escola

Princesa Isabel.

JUSTIFICATIVA

                            Sabendo que o fluxo de alunos no horário de entrada e saída da escola

é intenso e que o trecho citado tem um grande movimento de carros, vejo a necessidade

das faixas de pedestre e placas de velocidade permitida para que não ocorra acidentes e

para conter a velocidade dos veículos.

Sala de Sessões, 16 de janeiro de 2023.

Raimundo Gomes da Silva

Ver. PSDB